
  

 

8260/25     

 JAI.2  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome 

 

 

Briselē, 2025. gada 25. aprīlī 
(OR. en) 

 
 

8260/25 
 

 
 

 
JAI 495 
COPEN 98 
EPPO 4 
GAF 8 

Starpiestāžu lieta: 
2025/0095(NLE) 

 

 

 

PRIEKŠLIKUMS 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2025. gada 24. aprīlis 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: COM(2025) 174 final 

Temats: Priekšlikums - PADOMES LĒMUMS, ar kuru groza Lēmumu (ES) 
2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā 
paredzētās atlases komitejas locekļus 

 

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2025) 174 final. 

 

Pielikumā: COM(2025) 174 final 

 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 23.4.2025. 

COM(2025) 174 final 

2025/0095 (NLE) 

 

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS, 

ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 

3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus 

 



 

LV 1  LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 

• Priekšlikuma pamatojums un mērķi 

Padomes Regula (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras 

(EPPO) izveidei, tika pieņemta 2017. gada 12. oktobrī un stājās spēkā 2017. gada 

20. novembrī1. EPPO 2021. gada 1. jūnijā uzņēmās izmeklēšanas un kriminālvajāšanas 

uzdevumus, kas tai uzticēti ar minēto regulu. EPPO atbild par izmeklēšanu, kriminālvajāšanu 

un apsūdzības celšanu pret tādu noziedzīgo nodarījumu izdarītājiem un līdzdalībniekiem, kas 

skar Savienības finanšu intereses un kas paredzēti Direktīvā (ES) 2017/13712 atbilstoši tam, 

kā tā transponēta valstu tiesību aktos, un noteikti ar Regulu (ES) 2017/1939. 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2017/1939 8. pantu EPPO ir organizēta centrālā līmenī un 

decentralizētā līmenī. Eiropas galvenais prokurors un Eiropas prokurori – pa vienam no katras 

dalībvalsts, kas piedalās ciešākā sadarbībā EPPO izveidei – ietilpst EPPO centrālajā līmenī 

un veido EPPO Kolēģiju. Eiropas Parlaments un Padome 2019. gada oktobrī3, savstarpēji 

vienojoties, iecēla pirmo Eiropas galveno prokuroru. Padome 2020. gada jūlijā4 iecēla pirmos 

22 EPPO Eiropas prokurorus.  

Eiropas galvenā prokurora pilnvaru termiņš ir septiņi gadi, un to nevar atjaunot (Regulas (ES) 

2017/1939 14. panta 1. punkts). Eiropas prokuroru pilnvaru termiņš ir seši gadi, un Padome 

var nolemt pilnvaras pagarināt uz laiku, kas nepārsniedz trīs gadus (Regulas (ES) 2017/1939 

16. panta 3. punkts). Regulas (ES) 2017/1939 16. panta 4. punktā ir paredzēts, ka ik pēc trim 

gadiem būtu jāveic daļēja nomaiņa, aizstājot vienu trešdaļu Eiropas prokuroru. Pašreizējā 

Eiropas galvenā prokurora un septiņu Eiropas prokuroru pilnvaru termiņš beigsies attiecīgi 

2026. gada oktobrī un jūlijā, un tagad ir sāktas atlases procedūras to aizstāšanai. 

Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā ir noteikts, ka Eiropas galvenā prokurora atlases 

pamatā ir atklāts kandidātu konkurss, ko publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī; pēc 

konkursa atlases komiteja sagatavo kvalificēto kandidātu gala sarakstu, kas jāiesniedz Eiropas 

Parlamentam un Padomei. Regulas (ES) 2017/1939 16. panta 2. punkts nosaka, ka Padome 

izraugās un ieceļ vienu no dalībvalstu izvirzītajiem kandidātiem Eiropas prokuroru amatā pēc 

tam, kad ir saņemts tās pašas regulas 14. panta 3. punktā minētās atlases komitejas motivētais 

atzinums. 

Saskaņā ar pēdējo minēto noteikumu atlases komitejas sastāvā ir no Tiesas un Revīzijas 

palātas bijušo locekļu, bijušo Eurojust valstu locekļu, valstu augstāko tiesu locekļu, augsta 

līmeņa prokuroru un vispāratzītu kompetentu juristu vidus izvēlētas 12 personas, kuras pēc 

Komisijas priekšlikuma ieceļ Padome. Vienu no izvēlētajām personām ierosina Eiropas 

Parlaments. 

Padome pēc Komisijas priekšlikuma 2018. gada oktobrī5 iecēla 12 pirmās atlases komitejas 

locekļus, savukārt 12 pašreizējās atlases komitejas locekļi tika iecelti 2023. gada janvārī uz 

                                                 
1 Padomes Regula (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas 

Prokuratūras (EPPO) izveidei (OV L 283, 31.10.2017., 1.–71. lpp.).  
2 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2017/1371 (2017. gada 5. jūlijs) par cīņu pret krāpšanu, 

kas skar Savienības finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (OV L 198, 28.7.2017., 29.–41. lpp.). 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2019/1798 (2019. gada 23. oktobris), ar ko ieceļ Eiropas 

Prokuratūras Eiropas galveno prokuroru (OV L 274, 28.10.2019., 1.–2. lpp.).  
4 Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1117 (2020. gada 27. jūlijs), ar ko ieceļ Eiropas Prokuratūras 

Eiropas prokurorus (OV L 244, 29.7.2020., 18.–20. lpp.).  
5 Padomes Lēmums (ES) 2018/1275 (2018. gada 18. septembris), ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. 

panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus (OV L 238, 21.9.2018., 92.–93. lpp.). 



 

LV 2  LV 

četriem gadiem, sākot no 2023. gada 20. janvāra6. Viens atlases komitejas loceklis tika 

aizstāts 2024. gada jūnijā7. Somijas Ģenerālprokuratūras valsts prokurore Tuire Tamminiemi 

kundze bija viena no 2023. gada janvārī ieceltajām atlases komitejas loceklēm. 2025. gada 7. 

martā Tamminiemi kundze atkāpās no amata atlases komitejā. Par to tika attiecīgi informēta 

Padome. 

Lai nodrošinātu atlases komitejas darbības nepārtrauktību, Tamminiemi kundze būtu 

jāaizstāj. Saskaņā ar atlases komitejas darbības noteikumiem8 viņas aizstājējs būtu jāieceļ uz 

atlikušo Tamminiemi kundzes pilnvaru termiņu (t. i., līdz 2027. gada 20. janvārim). Tāpēc ar 

šo priekšlikumu Komisija ierosina Padomei iecelt Dienvidsomijas apgabala prokuratūras 

galveno prokurori Johanna Hervonen kundzi par atlases komitejas locekli, aizstājot 

Tamminiemi kundzi. Hervonen kundze atbilst prasībām, kas izklāstītas Regulas (ES) 

2017/1939 14. panta 3. punktā. Ierosinot viņas iecelšanu amatā, Komisija ņēma vērā 

vajadzību nodrošināt līdzsvaru attiecībā uz ģeogrāfisko sadalījumu, dzimumu un zināšanām 

par EPPO piedalošos dalībvalstu tiesību sistēmām. 

• Saskanība ar pašreizējiem noteikumiem konkrētajā politikas jomā 

EPPO tika izveidota ar Regulu (ES) 2017/1939, kas tika pieņemta, pamatojoties uz LESD 

86. pantu. EPPO kopš 2021. gada 1. jūnija pilda funkcijas, kas tai piešķirtas ar Regulu (ES) 

2017/1939. Iesniedzot šo priekšlikumu Padomes lēmumam par viena pašreizējā atlases 

komitejas locekļa aizstāšanu, Komisija pilda pienākumu, kas tai uzlikts ar Regulas (ES) 

2017/1939 14. panta 3. punktu. Šis priekšlikums paredz aizstāt vienu pašreizējās atlases 

komitejas locekli, kura pilnvaru termiņš beigsies 2027. gada 20. janvārī. Atlases komitejas 

pilnīga darbība ir svarīga, lai varētu pienācīgi pabeigt jaunā Eiropas galvenā prokurora un 

septiņu jaunu Eiropas prokuroru atlases un iecelšanas procedūras 2026. gadā. 

• Saskanība ar citām Savienības politikas jomām 

Šis priekšlikums ir saskanīgs ar citām Savienības politikas jomām, kuru mērķis ir stiprināt 

Savienības finanšu interešu aizsardzību. 

2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE 

• Juridiskais pamats 

Priekšlikums ir balstīts uz Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktu. 

• Subsidiaritāte (neekskluzīvas kompetences gadījumā) 

Par Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļu 

iecelšanu var lemt tikai Padome, pamatojoties uz Komisijas priekšlikumu, un tādējādi tā pēc 

būtības ir ekskluzīva kompetence, uz kuru neattiecas subsidiaritātes princips. 

• Proporcionalitāte 

Šis priekšlikums attiecas tikai uz to, kas nepieciešams, lai sasniegtu izvirzītos mērķus, un 

tāpēc tas atbilst proporcionalitātes principam. Šis priekšlikums ir būtisks, lai nodrošinātu, ka 

Eiropas galveno prokuroru un Eiropas prokurorus viņu pilnvaru termiņa beigās var aizstāt, 

tādējādi nodrošinot EPPO operatīvās darbības nepārtrauktību. 

                                                 
6 Padomes Lēmums (ES) 2023/133 (2023. gada 17. janvāris, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. 

panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus (OV L 17, 19.1.2023., 90.–91. lpp.). 
7 Padomes Lēmums (ES) 2024/1777 (2024. gada 20. jūnijs), ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133 

attiecībā uz atlases komitejas locekļa aizstāšanu (OV L, 2024/1777, 24.6.2024.).  
8 Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1696 (2018. gada 13. jūlijs) par darbības noteikumiem atlases 

komitejai, kas paredzēta 14. panta 3. punktā Regulā (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību 

Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidē (OV L 282, 12.11.2018., 8.–12. lpp.). 



 

LV 3  LV 

• Juridiskā instrumenta izvēle 

Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punkts nosaka, ka Padome pieņem lēmumu, ar ko pēc 

Komisijas priekšlikuma ieceļ atlases komitejas locekļus. Turklāt atlases komitejas darbības 

noteikumu II punktā ir paredzēts, ka personu, kurai jāaizstāj atlases komitejas loceklis, ieceļ 

uz tās priekšgājēja atlikušo pilnvaru termiņu, ievērojot to pašu procedūru. Tāpēc ierosinātā 

instrumenta izvēli nosaka spēkā esošie tiesību akti šajā jomā. 

3. EX POST IZVĒRTĒJUMU, APSPRIEŠANOS AR IEINTERESĒTAJĀM 

PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI 

• Ex post izvērtējumi / spēkā esošo tiesību aktu atbilstības pārbaudes 

Ņemot vērā šā priekšlikuma tehnisko raksturu un to, ka Komisijai, kas pilda Regulas (ES) 

2017/1939 14. panta 3. punktā noteikto pienākumu, nav rīcības brīvības, ex post izvērtējumi / 

atbilstības pārbaudes, apspriešanās ar ieinteresētajām personām un ietekmes novērtējumi 

netika veikti. 

• Apspriešanās ar ieinteresētajām personām 

Neattiecas 

• Ekspertu atzinumu pieprasīšana un izmantošana 

Neattiecas 

• Ietekmes novērtējums 

Neattiecas 

• Normatīvā atbilstība un vienkāršošana 

Neattiecas 

• Pamattiesības 

Neattiecas 

4. IETEKME UZ BUDŽETU 

Priekšlikums budžetu neietekmē. 

5. CITI ELEMENTI 

• Īstenošanas plāni un uzraudzīšanas, izvērtēšanas un ziņošanas kārtība 

Ņemot vērā šā pasākuma raksturu, nav vajadzīgi nedz īstenošanas plāni un uzraudzīšana, nedz 

izvērtēšanas un ziņošanas kārtība.  

• Detalizēts konkrētu priekšlikuma noteikumu skaidrojums 

Lēmuma 1. pantā ir paredzēts, ka Johanna Hervonen kundze aizstāj Tuire Tamminiemi kundzi 

kā Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekli. 

Lēmuma 2. pantā ir noteikta šā lēmuma stāšanās spēkā. 



 

LV 4  LV 

2025/0095 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS, 

ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 

3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko īsteno ciešāku 

sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidei1, un jo īpaši tās 14. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Eiropas galveno prokuroru ieceļ Eiropas Parlaments un Padome, savstarpēji 

vienojoties, no to kvalificēto kandidātu saraksta, kurus izvēlas atlases komiteja, kas 

paredzēta Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā. Pēc tam kad no minētās atlases 

komitejas ir saņemts motivētais atzinums, Padome ieceļ Eiropas prokurorus no trīs 

kvalificēto kandidātu vidus, ko izvirzījusi katra dalībvalsts. 

(2) Pašreizējie atlases komitejas locekļi ar Padomes Lēmumu (ES) 2023/1332 tika iecelti 

uz četriem gadiem no 2023. gada 20. janvāra. Viens atlases komitejas loceklis tika 

aizstāts 2024. gada jūnijā3.  

(3) 2025. gada 7. martā viens no 2023. gada janvārī ieceltajiem locekļiem 

Tuire TAMMINIEMI kundze atkāpās no amata atlases komitejā. Par to tika attiecīgi 

informēta Padome.  

(4) Lai nodrošinātu atlases komitejas darbības nepārtrauktību, pēc iespējas drīzāk būtu 

jāieceļ jauns atlases komitejas loceklis, kas aizstātu TAMMINIEMI kundzi. Tāpēc 

Johanna HERVONEN kundze, Dienvidsomijas apgabala prokuratūras galvenā 

prokurore, būtu jāieceļ par jaunu atlases komitejas locekli. Ierosinot šīs personas 

iecelšanu, Komisija ņēma vērā vajadzību nodrošināt ģeogrāfisku līdzsvaru, dzimumu 

līdzsvaru un to dalībvalstu tiesību sistēmu pienācīgu pārstāvību, kuras iesaistās ciešākā 

sadarbībā EPPO izveidei. 

(5) Saskaņā ar Padomes Īstenošanas lēmuma (ES) 2018/16964 pielikumā izklāstīto atlases 

komitejas darbības noteikumu II punktu HERVONEN kundze būtu jāieceļ uz viņa 

priekšgājēja atlikušo pilnvaru termiņu.  

                                                 
1 Padomes Regula (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas 

Prokuratūras (EPPO) izveidei (OV L 283, 31.10.2017., 1.–71. lpp.). 
2 Padomes Lēmums (ES) 2023/133 (2023. gada 17. janvāris, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. 

panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus (OV L 17, 19.1.2023., 90.–91. lpp.). 
3 Padomes Lēmums (ES) 2024/1777 (2024. gada 20. jūnijs), ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133 

attiecībā uz atlases komitejas locekļa aizstāšanu (OV L, 2024/1777, 24.6.2024.). 
4 Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1696 (2018. gada 13. jūlijs) par darbības noteikumiem atlases 

komitejai, kas paredzēta 14. panta 3. punktā Regulā (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību 

Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidē (OV L 282, 12.11.2018., 8.–12. lpp.). 



 

LV 5  LV 

(6) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums (ES) 2023/133. 

(7) Lai nodrošinātu, ka HERVONEN kundze var ātri sākt pildīt savus pienākumus un 

piedalīties atlases komitejas pašreizējās darbībās, šim lēmumam būtu jāstājas spēkā 

nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī,  

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma (ES) 2023/133 1. pantā vārdus “Tuire TAMMINIEMI kundze” aizstāj ar vārdiem 

“Johanna HERVONEN kundze”. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Briselē, 

Padomes vārdā — 

priekšsēdētājs 

[...] 

http://data.europa.eu/eli/dec/2023/133/art_1/oj


 

LV 6  LV 

TIESĪBU AKTA FINANŠU UN DIGITĀLAIS PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS 

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums 

Priekšlikums Padomes lēmumam, ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133, ar ko ieceļ 

Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus 

1.2. Attiecīgā politikas joma 

Tiesiskums 

1.3. Mērķi 

1.3.1. Vispārīgie mērķi 

Šā priekšlikuma mērķis ir nodrošināt Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā 

paredzētās atlases komitejas viena locekļa aizstāšanu.  

1.3.2. Konkrētie mērķi 

Šā priekšlikuma mērķis ir nodrošināt Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 3. punktā 

paredzētās atlases komitejas locekles Tuire Tamminiemi kundzes aizstāšanu ar 

Johanna Hervonen kundzi.  

1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz labuma guvējiem / 

mērķgrupām. 

Johanna Hervonen kundze aizstās Tuire Tamminiemi kundzi kā Regulas (ES) 

2017/1939 14. panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekli.  

1.3.4. Snieguma rādītāji 

Norādīt, pēc kādiem rādītājiem seko līdzi progresam un sasniegumiem. 

Neattiecas 

1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz: 

☑ jaunu darbību 

☐ jaunu darbību, pamatojoties uz izmēģinājuma projektu / sagatavošanas 

darbību1 

☐ esošas darbības pagarināšanu 

☐ vienas vai vairāku darbību apvienošanu vai pārorientēšanu uz citu/jaunu 

darbību 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums 

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, tostarp sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks 

Neattiecas 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

papildināmība). Šā punkta izpratnē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, 

                                                 
1 Kā paredzēts Finanšu regulas 58. panta 2. punkta a) vai b) apakšpunktā. 



 

LV 7  LV 

kas veidojas ES iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura veidotos, ja 

dalībvalstis rīkotos atsevišķi. 

ES līmeņa rīcības pamatojums (ex ante) 

Grozījumu Padomes Lēmumā (ES) 2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 

14. panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus, var izdarīt tikai Padome 

pēc Komisijas priekšlikuma. 

Gaidāmā radītā ES pievienotā vērtība (ex post) 

Grozot Padomes Lēmumu (ES) 2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. 

panta 3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus, Padome 2026. gadā ļautu 

laikus aizstāt Eiropas galveno prokuroru un septiņus Eiropas prokurorus, tādējādi 

nodrošinot EPPO operatīvo darbību pilnīgu izvēršanu un nepārtrauktību. 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Tā pati procedūra tika ievērota 2024. gadā, kad bija jāaizstāj cits atlases komitejas 

loceklis, un tās rezultātā tika pieņemts Padomes Lēmums (ES) 2024/1777 (2024. 

gada 20. jūnijs), ar kuru groza Lēmumu (ES) 2023/133 attiecībā uz atlases komitejas 

locekļa aizstāšanu.  

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem 

Priekšlikums budžetu neietekmē.  

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, tostarp pārdales iespējas, novērtējums 

Priekšlikums budžetu neietekmē. 

1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums 

☐ Ierobežots ilgums 

☐ Spēkā no [DD.MM.]GGGG. līdz [DD.MM.]GGGG. 

☐ Finansiālā ietekme uz saistību apropriācijām – no GGGG. līdz 

GGGG. gadam, uz maksājumu apropriācijām – no GGGG. līdz 

GGGG. gadam 

☐ Beztermiņa 

Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG. līdz GGGG. gadam, 

pēc kura turpinās normāla darbība. 

1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes2 

☐ Komisijas īstenota tieša pārvaldība, 

☐ ko veic tās struktūrvienības, tostarp personāls Savienības delegācijās 

☐ ko veic izpildaģentūras 

☐ Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm 

☐ Netieša pārvaldība, kurā budžeta izpildes uzdevumi uzticēti: 

                                                 
2 Sīkāku informāciju par budžeta izpildes metodēm un atsauces uz Finanšu regulu sk. BUDGpedia 

tīmekļa vietnē: https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx.  



 

LV 8  LV 

☐ trešām valstīm vai to izraudzītām struktūrām 

☐ starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt) 

☐ Eiropas Investīciju bankai un Eiropas Investīciju fondam 

☐ Finanšu regulas 70. un 71. pantā minētajām struktūrām 

☐ publisko tiesību subjektiem 

☐ privāttiesību subjektiem, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

uzdevumus, ciktāl tiem ir pienācīgas finanšu garantijas 

☐ dalībvalstu privāttiesību subjektiem, kuriem ir uzticēta publiskā un 

privātā sektora partnerības īstenošana un ir pienācīgas finanšu garantijas 

☐ struktūrām vai personām, kurām saskaņā ar LES V sadaļu uzticēts īstenot 

konkrētas KĀDP darbības un kuras ir noteiktas attiecīgajā pamataktā 

☐ struktūrām, kas ir iedibinātas kādā dalībvalstī un ko reglamentē kādas 

dalībvalsts privāttiesības vai Savienības tiesību akti, un kas ir tādas, 

kurām saskaņā ar nozaru noteikumiem var uzticēt Savienības līdzekļu vai 

budžeta garantiju īstenošanu, ciktāl šādas struktūras ir publisko tiesību 

subjektu vai tādu privāttiesību subjektu kontrolē, kas veic sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju uzdevumus, un ciktāl tām ir kontrolējošo subjektu 

sniegtas pienācīgas finanšu garantijas solidāras atbildības veidā vai 

līdzvērtīgas finanšu garantijas, kurām attiecībā uz katru pasākumu var 

tikt noteikts maksimums, kas atbilst Savienības atbalsta maksimālajai 

summai 

Piezīmes 

[...] 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI 

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi  

Neattiecas 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma 

2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas 

kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums 

Neattiecas 

2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās 

kontroles sistēmu 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto 

līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums 

(maksājumu izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī) 

Neattiecas 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi 



 

LV 9  LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME 

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas 

Esošās budžeta pozīcijas 

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta pozīcijām  

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta 

pozīcija 

Izdevumu 

veids 

Iemaksas 

Numurs Dif./nedif.1 no EBTA 

valstīm2 

no 

kandidātvals

tīm un 

potenciālajā

m 

kandidātēm3 

no citām 

trešām 

valstīm 

citi piešķirtie 

ieņēmumi 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

Jaunveidojamās budžeta pozīcijas 

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta pozīcijām  

Daudzgadu Budžeta Izdevumu Iemaksas 

                                                 
1 Dif. = diferencētās apropriācijas /  nedif. = nediferencētās apropriācijas. 
2 EBTA – Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija. 
3 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātes no Rietumbalkāniem. 



 

LV 10  LV 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

pozīcija veids 

Numurs Dif./nedif. no EBTA 

valstīm 

no 

kandidātvals

tīm un 

potenciālajā

m 

kandidātēm 

no citām 

trešām 

valstīm 

citi piešķirtie 

ieņēmumi 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 [XX.YY.YY

.YY] 

Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām 

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām 

☑ Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas darbības apropriācijas 

☐ Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas darbības apropriācijas: 

3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

Numurs  

ĢD: <.......> 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-



 

LV 11  LV 

2027. gads 

Darbības apropriācijas 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.a)     0,000 

Maksājumi (2.a)     0,000 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.b)     0,000 

Maksājumi (2.b)     0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem4 

Budžeta 

pozīcija 

 3.     0,000 

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības = 1.a + 1.b 

+ 3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2.a+2.b 

+3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĢD: <.......> 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas  

Budžeta Saistības (1.a)     0,000 

                                                 
4 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 12  LV 

pozīcija 
Maksājumi (2.a)     0,000 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.b)     0,000 

Maksājumi (2.b)     0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem5 

Budžeta 

pozīcija 

 3.     0,000 

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības = 1.a + 1.b 

+ 3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2.a+2.b 

+3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 gads 

2024. 

gads 

2025. 

gads 

2026. 

gads 

2027. 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriācij

as 

Saistības 4. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi 5. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no konkrētu 

6. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                 
5 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 13  LV 

programmu 

piešķīrumiem  

KOPĀ 

apropriāci

jas 
daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

<....>. 

IZDEVU

MU 

KATEGO

RIJĀ 

Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

Numurs  

ĢD: <.......> 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas  

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.a)     0,000 

Maksājumi (2.a)     0,000 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.b)     0,000 

Maksājumi (2.b)     0,000 



 

LV 14  LV 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem6 

Budžeta 

pozīcija 

 3.     0,000 

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības = 1.a + 1.b 

+ 3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2.a+2.b 

+3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĢD: <.......> 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.a)     0,000 

Maksājumi (2.a)     0,000 

Budžeta 

pozīcija 

Saistības (1.b)     0,000 

Maksājumi (2.b)     0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem7 

                                                 
6 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 
7 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 15  LV 

Budžeta 

pozīcija 

 3.     0,000 

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības = 1.a + 1.b 

+ 3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2.a+2.b 

+3 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriācij

as 

Saistības 4. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi 5. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no konkrētu 

programmu 

piešķīrumiem  

6. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ 

apropriāci

jas 
daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

<....>. 

IZDEVU

Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 16  LV 

MU 

KATEGO

RIJĀ 

 gads 

2024. 

gads 

2025. 

gads 

2026. 

gads 

2027. 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. 

gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriāc

ijas 

(visas 

darbības 

izdevum

u 

kategorij

as) 

Saistības 4. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksāju

mi 

5. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ 

administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no 

konkrētu programmu 

piešķīrumiem (visas 

darbības izdevumu 

kategorijas) 

6. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ 

apropriā

cijas 

Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksāju =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 17  LV 

daudzga

du 

finanšu 

shēmas  

1. līdz 6. 

izdevum

u 

kategorij

ā 
(atsauces 

summa)  

mi 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

7. “Administratīvie izdevumi”8 

ĢD: <.......>  2024. 

gads 

 

2025. 

gads 

 

2026. 

gads 

 

2027. 

gads 

 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. 

gads 

Cilvēkresursi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Citi administratīvie izdevumi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

<….> 

ĢD 

Apropriācijas  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

ĢD: <.......>  2024. 

gads 
2025. 

gads 
2026. 

gads 
2027. 

gads 
KOPĀ 

DFS 

                                                 
8 Vajadzīgās apropriācijas būtu jānosaka, izmantojot gada vidējo izmaksu rādītājus, kas pieejami vietnes BUDGpedia attiecīgajā lapā. 



 

LV 18  LV 

    2021.-

2027. 

gads 

Cilvēkresursi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Citi administratīvie izdevumi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

<….> 

ĢD 

Apropriācijas  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

apropriācijas 

daudzgadu finanšu 

shēmas 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 

(Saistību summa = 

maksājumu summa)  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 2024.   
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 

gads 

KOPĀ 

apropriācij

as 

daudzgadu 

finanšu 

shēmas  

1. līdz 7. 

IZDEVUM

Saistības 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 19  LV 

U 

KATEGOR

IJĀ 

3.2.1.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

Numurs   

ĢD: <.......>  2024. 

gads 

 

2025. 

gads 

 

2026. 

gads 

 

2027. 

gads 

 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.a)      0,000  

Maksājumi  (2.a)      0,000  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.b)      0,000  

Maksājumi  (2.b)      0,000  

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem9 

Budžeta 

pozīcija  

 3.      0,000  

                                                 
9 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 20  LV 

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības  = 

1.a+1.b+3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =2.a+2.b+

3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

ĢD: <.......>  2024. 

gads 

 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.a)      0,000  

Maksājumi  (2.a)      0,000  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.b)      0,000  

Maksājumi  (2.b)      0,000  

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem10 

Budžeta 

pozīcija  

 3.      0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

Saistības  = 

1.a+1.b+3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =2.a+2.b+ 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
10 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 21  LV 

ĢD 3  

 gads 

2024. 

gads 

2025. 

gads 

2026. 

gads 

2027. 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriācij

as 

Saistības  4.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  5.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no konkrētu 

programmu 

piešķīrumiem  

6.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 

daudzgad

u finanšu 

shēmas 

<....>. 

IZDEVU

MU 

KATEGO

RIJĀ 

Saistības  =4+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =5+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

Numurs   



 

LV 22  LV 

ĢD: <.......>  2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

Darbības apropriācijas  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.a)      0,000  

Maksājumi  (2.a)      0,000  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.b)      0,000  

Maksājumi  (2.b)      0,000  

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem11 

Budžeta 

pozīcija  

 3.      0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības  = 

1.a+1.b+3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =2.a+2.b+

3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

ĢD: <.......>  2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

                                                 
11 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 23  LV 

Darbības apropriācijas  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.a)      0,000  

Maksājumi  (2.a)      0,000  

Budžeta 

pozīcija  

Saistības  (1.b)      0,000  

Maksājumi  (2.b)      0,000  

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem12 

Budžeta 

pozīcija  

 3.      0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 

<…….> 

ĢD 

Saistības  = 

1.a+1.b+3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =2.a+2.b+

3  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriācij

as 

Saistības  4.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  5.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
12 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 24  LV 

KOPĀ administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no konkrētu 

programmu 

piešķīrumiem  

6.  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 

daudzgad

u finanšu 

shēmas 

<....>. 

IZDEVU

MU 

KATEGO

RIJĀ 

Saistības  =4+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  =5+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. gads 

KOPĀ 

darbības 

apropriācij

as (visas 

darbības 

izdevumu 

kategorijas

) 

Saistības 4. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Maksājumi 5. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

LV 25  LV 

KOPĀ administratīvās 

apropriācijas, kas tiek 

finansētas no konkrētu 

programmu 

piešķīrumiem (visas 

darbības izdevumu 

kategorijas) 

6. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

KOPĀ 

apropriāci

jas 1. līdz 

6. 

izdevumu 

kategorijā 
daudzgadu 

finanšu 

shēmā 

(atsauces 

summa) 

Saistības =4+6 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi =5+6 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija 

7. “Administratīvie izdevumi”13 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

ĢD: <.......>  2024. 

gads 

 

2025. 

gads 

 

2026. 

gads 

 

2027. 

gads 

 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. 

gads 

                                                 
13 Vajadzīgās apropriācijas būtu jānosaka, izmantojot gada vidējo izmaksu rādītājus, kas pieejami vietnes BUDGpedia attiecīgajā lapā. 



 

LV 26  LV 

Cilvēkresursi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Citi administratīvie izdevumi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

<….> 

ĢD 

Apropriācijas  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

ĢD: <.......>  2024. 

gads 

 

2025. 

gads 

 

2026. 

gads 

 

2027. 

gads 

 

KOPĀ 

DFS 

2021.-

2027. 

gads 

Cilvēkresursi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Citi administratīvie izdevumi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

<….> 

ĢD 

Apropriācijas  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

KOPĀ 

apropriācijas 

daudzgadu finanšu 

shēmas 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 

(Saistību summa = 

maksājumu summa)  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 2024. 

gads 

2025. 

gads 

2026. 

gads 

2027. 

gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 



 

LV 27  LV 

    gads 

KOPĀ 

apropriācij

as 

daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

7. 

IZDEVUM

U 

KATEGOR

IJĀ 

Saistības  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Maksājumi  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda decentralizētajām aģentūrām) 

Saistību apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

No

rā

dīt 

mē

rķ

us 

un 

izn

āk

um

us 
⇓  

  2024. 

gads 

 

2025. 

gads 

 

2026. 

gads 

 

2027. 

gads 

 

Iekļaut ietekmes ilguma 

atspoguļošanai vajadzīgo 

gadu skaitu (sk. 1.6. iedaļu) 

KOPĀ 

IZNĀKUMI 

Ve

ids
14 

Vi

dēj

ās 

iz

ma

ksa

s 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Iz

ma

ksa

s 

Na

v 

Ko

pēj

ās 

iz

ma

ksa

s  

Na

v 

                                                 
14 Iznākumi ir piegādājamie produkti vai pakalpojumi (piem., finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 



 

LV 28  LV 

KONKRĒTAI

S MĒRĶIS 

Nr. 115: [...] 

 

- 

Izn

āk

um

s 

                  

- 

Izn

āk

um

s 

                  

- 

Izn

āk

um

s 

                  

Starpsumma – 

konkrētais 

mērķis Nr. 1 

                

KONKRĒTAI

S MĒRĶIS 

Nr. 2 ... 

 

                                                 
15 Kā aprakstīts 1.4.2. punktā “Konkrētie mērķi...” 



 

LV 29  LV 

- 

Izn

āk

um

s 

                  

Starpsumma – 

konkrētais 

mērķis Nr. 2 

                

KOPSUMM

AS 

                

3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām 

☑ Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas administratīvās apropriācijas 

☐ Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas administratīvās apropriācijas: 

3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

APSTIPRINĀ

TĀS 

APROPRIĀC

IJAS 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 

gads 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Citi 

administratīvie 

izdevumi  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 30  LV 

Starpsumma – 

7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

A 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie 

administratīvie 

izdevumi 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 

ārpus 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

AS 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

ĀRĒJIE 

PIEŠĶIRTIE 

IEŅĒMUMI 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 

gads 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 31  LV 

Citi 

administratīvie 

izdevumi  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 

7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

A 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie 

administratīvie 

izdevumi 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 

ārpus 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

AS 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.3. Kopējās apropriācijas 

KOPĀ 

APSTIPRINĀ

TĀS 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 

gads 



 

LV 32  LV 

APROPRIĀC

IJAS 

+   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 ĀRĒJI

E 

PIEŠĶIRTIE 

IEŅĒMUMI 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Citi 

administratīvie 

izdevumi  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 

7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 33  LV 

A 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie 

administratīvie 

izdevumi 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 

ārpus 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

AS 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvo izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD apropriācijām, kas jau ir piešķirtas 

darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ĢD, vajadzības gadījumā izmantojot arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales 

procedūrā piešķirtos papildu resursus un ņemot vērā budžeta ierobežojumus. 

3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības 

☑ Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgi cilvēkresursi  

☐ Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgi šādi cilvēkresursi: 

3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta 

Aplēse izsakāma pilnslodzes ekvivalenta16 vienībās 

                                                 
16 Zem tabulas norādiet, cik pilnslodzes ekvivalenta vienību no tabulā norādītā skaita jūsu ģenerāldirektorātā jau ir piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai var tikt 

pārdalītas un kādas ir jūsu neto vajadzības. 



 

LV 34  LV 

APSTIPRINĀTĀS 

APROPRIĀCIJAS 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki) 

20 01 02 01 (Galvenais birojs un 

Komisijas pārstāvniecības) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (Savienības 

delegācijas) 

0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās) 

20 02 01 (AC, END, ko finansē 

no vispārīgajām apropriācijām) 

0 0 0 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD 

Savienības delegācijās) 

0 0 0 0 

Admin. atbalsta 

pozīcija 

[XX.01.YY.Y

Y] 

- galvenajā 

birojā 

0 0 0 0 

- Savienības 

delegācijās  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 



 

LV 35  LV 

01 01 01 12 (AC, END – tiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– 7. izdevumu kategorija 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– ārpus 7. izdevumu kategorijas 

0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

3.2.4.2. Finansētas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE 

IEŅĒMUMI 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki) 

20 01 02 01 (Galvenais birojs un 

Komisijas pārstāvniecības) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (Savienības 

delegācijas) 

0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās) 

20 02 01 (AC, END, ko finansē 0 0 0 0 



 

LV 36  LV 

no vispārīgajām apropriācijām) 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD 

Savienības delegācijās) 

0 0 0 0 

Admin. atbalsta 

pozīcija 

[XX.01.YY.Y

Y] 

- galvenajā 

birojā 

0 0 0 0 

- Savienības 

delegācijās  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 

01 01 01 12 (AC, END – tiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– 7. izdevumu kategorija 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– ārpus 7. izdevumu kategorijas 

0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

3.2.4.3. Kopējās cilvēkresursu vajadzības 

KOPĀ 

APSTIPRINĀTĀS 

APROPRIĀCIJAS 

+     

    

    

    

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 



 

LV 37  LV 

    

    

    

 ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE 

IEŅĒMUMI 

Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki) 

20 01 02 01 (Galvenais birojs un 

Komisijas pārstāvniecības) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (Savienības 

delegācijas) 

0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās) 

20 02 01 (AC, END, ko finansē 

no vispārīgajām apropriācijām) 

0 0 0 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD 

Savienības delegācijās) 

0 0 0 0 

Admin. atbalsta 

pozīcija 

[XX.01.YY.Y

Y] 

- galvenajā 

birojā 

0 0 0 0 

- Savienības 

delegācijās  

0 0 0 0 



 

LV 38  LV 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 

01 01 01 12 (AC, END – tiešā 

pētniecība) 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– 7. izdevumu kategorija 

0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 

– ārpus 7. izdevumu kategorijas 

0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

Priekšlikuma īstenošanai nepieciešamais personāls (pilnslodzes ekvivalenta vienībās): 

 Tiks nodrošināts 

no pašlaik 

pieejamā 

Komisijas 

dienestu 

personāla  

Ārkārtas papildu personāls* 

  Tiks finansēts no 

7. izdevumu 

kategorijas vai 

pētniecības 

Tiks finansēts no 

BA pozīcijas 

Tiks finansēts no 

maksām 

Štatu sarakstā 

ietvertās amata 

vietas 

  Neattiecas  

Ārštata darbinieki     



 

LV 39  LV 

(CA, SNE, INT) 

Veicamo uzdevumu apraksts: 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki  

Ārštata darbinieki  

3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām tehnoloģijām 

Obligāti: nākamajā tabulā būtu jāiekļauj priekšlikumā/iniciatīvā ietverto ar digitālajām tehnoloģijām saistīto investīciju labākā aplēse. 

Izņēmuma kārtā, ja tas vajadzīgs priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanai, 7. izdevumu kategorijas apropriācijas būtu jānorāda noteiktajā 

pozīcijā. 

Apropriācijas 1.–6. izdevumu kategorijā būtu jāatspoguļo kā “IT izdevumi politikas darbības programmu atbalstam”. Šie izdevumi 

attiecas uz darbības budžetu, kas jāizmanto, lai atkārtoti izmantotu / pirktu / izstrādātu IT platformas/instrumentus, kas tieši saistīti ar 

iniciatīvas īstenošanu un ar tiem saistītajiem ieguldījumiem (piem., licences, pētījumi, datu glabāšana utt.). Šajā tabulā sniegtajai 

informācijai būtu jāatbilst 4. iedaļā “Digitālā dimensija” sniegtajai informācijai. 

KOPĀ 

digitālās un IT 

apropriācijas 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

KOPĀ DFS 

2021.-2027. 

gads 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA  

IT izdevumi 

(korporatīvie)  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Starpsumma – 

7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

A  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  



 

LV 40  LV 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS  

IT izdevumi 

politikas 

darbības 

programmu 

atbalstam  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Starpsumma – 

ārpus 7. 

IZDEVUMU 

KATEGORIJ

AS  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

 

KOPĀ  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  



 

LV 41  LV 

3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu 

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

☐ pilnībā pietiek ar līdzekļu pārvietošanu daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 

attiecīgajā izdevumu kategorijā 

☐ jāizmanto no DFS attiecīgās izdevumu kategorijas nepiešķirtās rezerves un/vai 

īpašie instrumenti, kas noteikti DFS regulā 

☐ jāpārskata DFS 



 

LV 42  LV 

3.2.7. Trešo personu iemaksas 

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

☑ nav paredzēts trešo personu līdzfinansējums 

☐ ir paredzēts trešo personu līdzfinansējums atbilstoši šādai aplēsei: 

Apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

Kopā  

Norādīt 

līdzfinansētāju 

struktūru  

     

KOPĀ 

līdzfinansētās 

apropriācijas  

     

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem 

☑ Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus 

☐ Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

☐ pašu resursus 

☐ citus ieņēmumus 

☐ norādīt, ja ieņēmumi tiek piešķirti izdevumu pozīcijām  

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 



 

LV 43  LV 

Budžeta 

ieņēmumu 

pozīcija:  

Kārtējā finanšu 

gadā pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme1 

2024.  
gads 

2025.  
gads 

2026.  
gads 

2027.  
gads 

…………. 

pants 

     

Attiecībā uz piešķirtajiem ieņēmumiem norādīt attiecīgās budžeta izdevumu pozīcijas. 

[...] 

Citas piezīmes (piemēram, metode/formula, ko izmanto, lai aprēķinātu ietekmi uz ieņēmumiem, vai jebkura cita informācija). 

[...] 

4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA 

4.1. Digitālās vajadzības 

Iniciatīva attiecas tikai uz mērķorientētu grozījumu Padomes Lēmumā (ES) 2023/133, ar ko ieceļ Regulas (ES) 2017/1939 14. panta 

3. punktā paredzētās atlases komitejas locekļus Šim mērķorientētajam grozījumam nav digitālas nozīmes. 

4.2. Dati 

Neattiecas  

4.3. Digitālie risinājumi 

Neattiecas  

4.4. Sadarbspējas novērtējums 

Neattiecas  

4.5. Digitālās īstenošanas atbalsta pasākumi 

Neattiecas  

                                                 
1 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas 

izmaksas 20 % apmērā. 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	• Priekšlikuma pamatojums un mērķi
	• Saskanība ar pašreizējiem noteikumiem konkrētajā politikas jomā
	• Saskanība ar citām Savienības politikas jomām

	2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE
	• Juridiskais pamats
	• Subsidiaritāte (neekskluzīvas kompetences gadījumā)
	• Proporcionalitāte
	• Juridiskā instrumenta izvēle

	3. EX POST IZVĒRTĒJUMU, APSPRIEŠANOS AR IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI
	• Ex post izvērtējumi / spēkā esošo tiesību aktu atbilstības pārbaudes
	• Apspriešanās ar ieinteresētajām personām
	• Ekspertu atzinumu pieprasīšana un izmantošana
	• Ietekmes novērtējums
	• Normatīvā atbilstība un vienkāršošana
	• Pamattiesības

	4. IETEKME UZ BUDŽETU
	5. CITI ELEMENTI
	• Īstenošanas plāni un uzraudzīšanas, izvērtēšanas un ziņošanas kārtība
	• Detalizēts konkrētu priekšlikuma noteikumu skaidrojums


		2025-04-25T08:53:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



